1

证券代码：601339     证券简称：百隆东方     公告编号：2014-011

百隆东方股份有限公司

2014 年度为子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、担保情况概述

2014 年 4 月 16 日，经公司第二届董事会第六次会议审议通过，因公司生产

发展需要，百隆东方拟于 2014 年度为控股子公司提供总额不超过 40.75 亿元的

保证担保，同意在 2013 年度股东大会通过本议案之日起至 2014 年度股东大会召

开之日止，授权公司董事长在授权担保额度范围内，与银行等金融机构签署《保

证合同》、《担保合同》及《抵押合同》等法律文书。公司 2014 年度拟对子公司

提供不超过以下额度的担保：

序号 被担保境内子公司 拟提供最高担保额度

1 淮安新国纺织有限公司 60,000 万元人民币

2 宁波海德针织漂染有限公司 17,500 万元人民币

3 宁波百隆纺织有限公司 6,000 万元人民币

4 淮安百隆实业有限公司 15,000 万元人民币

 境内担保小计 98,500 万元人民币

 被担保境外子公司 拟提供最高集团授信担保额度

5 百隆（越南）有限公司 15,000 万人民币

6 百隆澳门离岸商业服务有限公司
370,000 万港币

（折合约 294,000 万元人民币）
7 百隆集团有限公司

8 百隆东方投资有限公司

 境外担保小计 309,000 万元人民币

 境内外担保合计 407,500 万元人民币

二、被担保子公司基本情况

1. 淮安新国纺织有限公司

被担保人 淮安新国纺织有限公司

注册地址 淮安经济开发区海口路 111 号

法定代表人 杨卫新

 2

经营范围

采用高新技术的产业用特种纺织品的生产、销售；高档纺织面料的

织造及后整理加工；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（但

国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）

股东构成
百隆东方投资有限公司持有 100%股权；百隆东方投资有限公司为公

司全资子公司

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 139,806.77

负债总额 116,614.87

其中：银行贷款 13,462.84

流动负债总额 108,530.48

净资产 23,191.90

营业收入 42,308.75

净利润 -3,370.78

注：2013 年度财务数据已经天健所审计，下同。

2. 宁波海德针织漂染有限公司

被担保人 宁波海德针织漂染有限公司

注册地址 宁波市镇海区城关镇大件路东

法定代表人 杨卫新

经营范围
纺织原材料（散纤维）及纺织品染色、漂洗加工；针织品制造；高

档织物面料的织染及后整理加工。

股东构成
百隆东方股份有限公司持有 51%股权；百隆东方投资有限公司持有

49%股权

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 49,244.60

负债总额 26,951.68

其中：银行贷款 0.00

 流动负债总额 22,990.12

净资产 22,292.92

营业收入 17,395.79

净利润 1,278.38

3. 宁波百隆纺织有限公司

 3

被担保人 宁波百隆纺织有限公司

注册地址 浙江省余姚市低塘镇

法定代表人 杨卫新

经营范围 针织品及其他织品、工业用特种纺织品制造

股东构成
百隆东方股份有限公司持有 51%股权；百隆东方投资有限公司持有

49%股权

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 58,192.24

负债总额 29,237.55

其中：银行贷款 0.00

 流动负债总额 18,230.75

净资产 28,954.69

营业收入 63,255.97

净利润 -413.10

4. 淮安百隆实业有限公司

被担保人 淮安百隆实业有限公司

注册地址 淮安市清河新区珠海东路 39 号

法定代表人 杨卫新

经营范围

生产工程用特种纺织品、棉纺织品、散纤维染色，销售本公司产品；

高档织物面料的织染及后整理加工（经营范围中涉及专项审批的，

需办理专项审批后方可经营）

股东构成
百隆东方投资有限公司持有 100%股权；百隆东方投资有限公司为公

司全资子公司

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 98,707.76

负债总额 75,195.07

其中：银行贷款 0.00

 流动负债总额 49,249.86

净资产 23,512.69

营业收入 20,650.58

 4

净利润 894.70

5.百隆（越南）有限公司

被担保人 百隆（越南）有限公司

注册地址 越南西宁省

法定代表人 韩共进

经营范围 生产、加工、销售各类纱线及副产品。

股东构成 百隆东方股份有限公司持有 100%股权

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 74,041.61

负债总额 61,248.91

其中：银行贷款 -

      流动负债总额 -

净资产 12,792.70

营业收入 -

净利润 -2,004.32

6. 百隆澳门离岸商业服务有限公司

被担保人 百隆澳门离岸商业服务有限公司

注册地址 澳门商业大马路 251A-301 号友邦广场

法定代表人 杨卫国

经营范围
商业代办及中介服务；遥距售卖业务；提供文件服务；接待客户，

为其提供资讯、预定、登记等接洽订单服务；调查及发展业务。

股东构成
百隆东方投资有限公司持有 100%股权；百隆东方投资有限公司为公

司全资子公司

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 137,563.95

负债总额 87,920.16

其中：银行贷款 59,362.77

 流动负债总额 87,920.16

 5

净资产 49,643.79

营业收入 178,583.21

净利润 15,566.82

7. 百隆集团有限公司

被担保人 百隆集团有限公司

注册地址 香港荃湾德士古道 188-202 号立泰工业中心

法定代表人 杨卫新

经营范围 棉纱贸易

股东构成
百隆东方投资有限公司持有 100%股权；百隆东方投资有限公司为公

司全资子公司

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 52,283.40

负债总额 42,656.74

其中：银行贷款 26,828.19

 流动负债总额 42,643.57

净资产 9,626.66

营业收入 13,825.98

净利润 1,442.33

8. 百隆东方投资有限公司

被担保人 百隆东方投资有限公司

注册地址 香港荃湾德士古道 188-202 号立泰工业中心

法定代表人 杨卫新

经营范围 投资及控股

股东构成 百隆东方投资有限公司为本公司全资子公司

最近一年主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日/2013 年度

（经审计）

资产总额 107,822.14

负债总额 68,070.50

 6

其中：银行贷款 39,458.45

      流动负债总额 68,070.50

净资产 39,751.65

营业收入 0.00

净利润 11,371.13

三、担保协议主要内容

本次为 2014 年度预计为子公司提供担保最高额，尚未与相关方签署担保协

议。

四、对外担保累计金额及逾期担保累计金额

截至目前，本公司及子公司已提供的对外担保累计金额 40.75亿元，全部为

本公司对全资子公司的担保，占上市公司最近一期经审计合并净资产（2013 年

12月 31 日）的 65.56%，不存在任何逾期担保的情况。

五、备查文件

1.百隆东方第二届董事会第六次会议决议

特此公告。

百隆东方股份有限公司董事会

2014年 4月 16日